describitur et edocet, probos viros extollat, improbos deprimat/
acceptam a Platone videri, qui a deo multis locis Poetam ut divinam
extollit, sibi non nullos Poetas vituperare visus fuerit. Quod si qui
sunt qui hæc interpretamenta ut curiosa & imbecilla irridere & pro-
bare malunt: nihil cœcæ pertinaciæ moror: quin illud Persianum
adiungo, Pinge duos angues, pueri sacer est locus, extra mœste dice
deus & hoc Horatiani. Ne me Crispini serinia læpi compilasse putes,
verbum non amplius addid. Interim tamen in animo meo colligam,
adeo Platonis serina oraculi loco habenda esse, ut ei paræ autoritate
multos sentientes aliud obicere non audeamus, in quorum numero
Basilius noster est, cuius de Homero sententiæ paulo antea retulimus.
De Hieronymo & Augustino qui Poetas multis in locis incohere vi-
demur, suo loco scribemus. Extant autem præterea contra Poetas
ad Bartholomæi quendam Lendenarum orationes duæ plerumque indigna
ad & vehementer / quibus quisquis ille fuit qui edidit (nec enim
Hermolaus Barbarum fuisse ex his quæ subnotauimus intelliget) nul-
lum penitus aut eruditionis aut gratiæ aut autoritatis locum Poetis
in honestarum artium numero relinquere velle visus est. De quibus
quod meum sit iudicium promitti tibi haud quantùm difficile erit bre-
uibus explicare. Primum omnium frater declamaciones istas culasus
vult potius quæ Hermolaus Barbari fuisse existimes. Quippe qui vir
doctissimus & propter frequentem in omnibus honestis artibus operam
omnis humanioris eruditionis ac præcipue Pliniam thesaurus veris-
sime existimatus, ac præterea in minus candidos Latinosque scripto-
res tam vehementer adeoque impacati animi fuerit, ut quadam ad IO-
annem Picum Mirandafolani epistola earum lectionem tanquam barba-
ram & inspidam plenamque sensibus absterendam censuerit. Non eo
quidem ut eruditionem doctrinamque illorum aspernaretur, sed quod
delicantissimi stomachi vir, in linguæ mundicia exigenda semper soc-
erit, qui Poetices quidem sensibus magna ex parte haustas, induerit,
profecto non possim ut in eos ab illo tam seuerè districtam existi-
mam, Quod ut constantius credam accedunt & alia, nam orationum
illarum titulus, si quis penitus paulo introspiciat, reliquis a Barbaro
conscriptis inuicem acerbioribus tantum abest ut respondeat, ut si quis illum
quæ cum his collatione pensaret, reuera citius barbarum dixerit, quàm
ex Barbari officina depresumum, ut obstruam quæ in hisce oratione-
bus permixta sint, quæ adhibito astutiori iudicio, partim seipsa con-
fodiant, partim consulti & improbari sine difficultate possint, cum
que ab ipso edita leguntur, tam sine sui vitiis similia tam polita tam
magnifica, ut citius clauam Herculi, quàm vbi ingens vires incedit, Bar-
baro victoriam præcipias. Ceterum etiam alterius farinæ esse illas ora-
f ij

tiones nonq̄ dubitanti. Eam tamen opinionem loannes Camerū sum-
mę doctrine vir & qui illarum rerum ob italicam originem fecerat a-
q̄ sibi multis annis felicissime diuinarū humanarūq̄ litterarum stu-
dia peritur sit, mihi confirmauit. Ia Hermolaum quondā Veronenē
Episcopum illarum autorum nominauit. Quem equidem nec ipsarū
iudicio, rectę animi sententia ductum crederim, sed aut declama-
torio in hanc possimū arenam excurso hoc sibi certantē exeroti
gratia desumpisse, aut quod est uerisimilius Lendenariens. illius in-
modesta epistola provocatū esse puto. Qua ut ex ipsis orationibus
est colligere, ad Episcopum missa inmodicis uanū laudibus homini-
blem mouit: ac ad scribendum calore quodam inuicili redhibendi
tamē potius q̄ persuadendi gratia concitauit, cum ille Poetas adeo
exulcerit, ut cum ipsa pere diuinitate mutua quadam quasi sangui-
nis communiōne coniungere, & autoritate ac doctrina, principibus
nostrę religionis uiris anteponeere uideretur. Quod qui facit non solum
ignorantia accusandus est sed & impudentia. Poeticū certe ipse tam
iocundam tamq̄ gratiosam esse, in prima sermonis fronte facetur,
ut ei ab adolescentia confirmandę / natura & uoluntate adeo adhe-
rit, ut non nisi cum morore animiq̄ molestia ab huiusmodi delicio-
sis inanis quasi parentis uerbis, quibus priorem illam gratem sitam
educuerat, diuelli poterit, a qua tū re esse diuops in grate prome-
diori penitus abstinuisse credi uelit, nescio p̄fecto an id magis uerū
q̄ odiosum sit, ut plane aut dari prorsus ac misicali sit ad raris, que
honestā olim uulq̄ oblectatio fuerit, nunq̄ saltem subestitū rēibus
p̄hincantio reuerti aut inefficaci asp̄ ingratū dissimulare, quasi uero
pulchriū atq̄ magnificū uis sepe n̄ potuerit. In ista quoq̄ quoadmo-
dum in moribus p̄ceptū est, nullū prorsus oblectatiōis delictiq̄ locū
dare, Quid quod maiorē orationū inarū partem Hermolaus ille in
iurgatione Poetarū quā reprehensione eius studij absumpsit, dem-
illos ob artis sere abufum, aut uix leuitatē ac fortune molestiā con-
demnare nititur. In qua oppugnādi ratione, quareli uirū inū quiseq̄
refutari facile possit paulo ante ostendimus. Et multa plane sublimia
Barbari in inuidia oppugnādi sui tela uel ex proprio pectulo nobis
homo importune dicacitatis suppeditaret. Verū Poeticos qui citius
reprehenditur q̄ apprehenditur ipsa dignitas receptus canit, subterq̄
candoris potius concitios solida uictoria frui, q̄ pro uulgi opinione
simili cum aduersarijs contentione uelari.

DE MULTIPlici GENERE PoETARVM
& specibus Poematis uarijs.
TITVLVS. VIII.